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سرمربی اسبق و پیشکسوت استقلال روزهای دور 

از فوتبال و تقریبا بدون هیجانی را سپری می‌کند، 

به‌عنوان  حضورش  از  صحبت  چندی‌پیش  هرچند 

سرپرست یا مدیرفنی استقلال مطرح بود اما درنهایت 

به‌نظر رسید که با مخالفت فرهاد مجیدی این موضوع 

منتفی شده و مظلومی هم به خانه‌اش بازگشت. حالا با 

مدیرعاملی سعادتمند و دیدار او با گروه‌های مختلفی 

از پیشکسوتان استقلال این سوال پیش آمده که چرا 

پرویز مظلومی به‌عنوان یکی از بزرگان این تیم هنوز با 

سعادتمند دیدار نکرده و همین موضوع بهانه‌ای شد 

تا درخصوص مسائل مختلف ازجمله آخرین وضعیت 

استقلال، سرنوشت لیگ برتر، ماجرای مذاکره با او برای 

سرمربیگری، اعتراض هواداران به بیان برخی اظهارنظرها 

در صداوسیما و البته تازه‌ترین صحبت‌های سرپرست 

پرسپولیس با او صحبت کنیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« 

با مظلومی را در زیر می‌خوانید.

یک‌سری از پیشکسوتان استقلال در این مدت به‌دیدار 

سعادتمند رفتند. چطور شما برای ملاقات با مدیرعامل 

جدید استقلال هنوز اقدامی نکرده‌اید؟

 اتفاقا قبل از اینکه آقایان بروند با سعادتمند صحبت کردم. با او 

از گذشته در ارتباط هستم؛ آن زمان هم که رئیس هیات‌مدیره 

استقلال بود خیلی خواهش کردیم تا استعفا ندهد اما جوی 

بود که خودش اعتقاد داشت نمی‌تواند در آن فضا کار کند، 

اما حالا که مدیرعامل شده برای سعادتمند آرزوی موفقیت 

می‌کنم هرچند با هم در ارتباطیم و از ما هم مشورت می‌گیرد.

 چرا برای دیدار دوباره با او به دفتر باشگاه نرفتید؟

 اتفاقا به سعادتمند گفتم اگر نیایم بهتر است! یک‌بار که 

رفتم کلی سروصدا و حرف‌وحدیث به‌پا شد؛ همان زمان که 

بحث سرپرستی من در استقلال پیش آمد. بنابرین به او گفتم 

بهتر است فعال به باشگاه نزدیک نشوم و اگر کاری هست 

من از دور در خدمتم! اتفاقا از من هم دعوت کرده بود ولی 

من هم شرایط و دلایل خاص خودم را داشتم.

 به‌نظر شما سعادتمند در استقلال موفق می‌شود؟

او مدیر خوبی است ولی به خودش هم گفتم که اگر 

به‌اصطلاح چپش پر است و پشتوانه قوی مالی دارد می‌تواند 

موفق شود در غیر این صورت این امر محقق نخواهد شد، 

چون فعال مشکل استقلال مالی است و باید به مدیریت 

کمک شود.

اتفاقا خیلی از مدیران هم بودند که وضع مالی مناسبی 

داشتند، اما مدیریت خوبی را از خود در دو باشگاه 

پرطرفدار ارائه ندادند؟ 

در هر صورت سعادتمند سالیان سال است که در ورزش کشور 

مدیر بوده، از تربیت‌بدنی شهرستان گرفته تا معاون وزیر و 

مدیریت تیم‌های باشگاهی و سرپرستی چند فدراسیون. او در 

عرصه مدیریت کار کرده ضمن اینکه خودش هم فوتبالیست 

بوده و این موضوع خیلی مهم است چون درد فوتبالیست‌ها 

را می‌داند. صحبت‌های او خوب و امیدوارکننده بود و بین 

هواداران نیز امیدهایی را به‌وجود آورد.

 البته یک‌سری این صحبت‌ها را وعده ‌و وعید می‌دانند.

حتما به او هم قول دادند که این‌طور وعده می‌دهد و 

امیدوارم ان‌شاءالله به قول‌هایی که به او دادند و او را 

مدیرعامل کردند، عمل کنند.

 منظورتان وزارت ورزش و شخص وزیر است؟

 بالاخره وزارت ورزش هر فردی را مدیر می‌کند باید به او زمان 

بدهد تا ازلحاظ اقتصادی روی پایش بایستد. مدیریت در 

این دو تیم زمان می‌برد، الان هم که استقلال یک‌سری 

بدهی‌هایی دارد که باید به‌سرعت پرداخت شود. خیلی از 

موارد در مدیریت به‌خصوص فوتبال در کوتاه‌مدت ممکن 

نیست و زمانبر است.

به‌نظر می‌رسد عجله سعادتمند برای رو کردن اسامی 

برخی اسپانسرها تا اینجا کارش را خراب کرده است.

 بالاخره بحث اسپانسر و بی‌پولی هم هست. در گذشته هم 

یک‌سری از همین پول‌ها به‌خاطر مشکلات مالی پیشخور 

شده و دست‌وپای سعادتمند بسته است، اما ازلحاظ مالی 

باید به او کمک کرد هرچند خودش فکرهای اقتصادی خیلی 

خوبی دارد اما این موارد زمانبر است‌. ایده و فکرهای سعادتمند 

ازلحاظ مالی را بسیار عالی دیدم اما باید زمان را هم درنظر 

گرفت. به‌طور مثال تا پایان فروردین‌ماه باید یک مقدار 

از قرارداد بازیکنان پرداخت می‌شد و ازسوی دیگر حدود 

دومیلیون دلار هم باید به طلبکاران خارجی استقلال پرداخت 

کند، افرادی مانند استراماچونی و شفر و پسرش و همچنین 

بازیکنان خارجی که قراردادشان را فسخ کرده و از استقلال 

رفتند. همه اینها قوز بالا قوز است و باید همه آنها را تامین کند. 

فکر می‌کنم به او هم قول‌هایی دادند که حکم مدیریت را گرفته 

است و ان‌شاءالله که برای پرداخت بدهی‌ها هم از طلبکاران 

زمان گرفته باشد، اما به‌هرصورت باید آنها را پرداخت کند تا 

استقلال دچار مشکل نشود. وقفه در لیگ به‌خاطر کرونا هم 

باعث شده به بحث مطالبات زمان بخورد در غیر این صورت 

مدام باید اخبار اعتصاب و اعتراض بازیکنان را می‌شنیدیم و 

چه‌بسا کسر امتیاز و سایر جرایم از سوی فیفا هم پیش می‌آمد.

خود شما دل‌تان برای فوتبال تنگ نشده است؟

 در هر صورت ما هم دور از فوتبال نیستیم و امیدوارم بازهم 

شرایط امسال طوری فراهم شود که به عرصه برگردم، اما 

فعال مهم‌ترین شرایط بحث کرونا و سالمتی مردم است که 

ارجحیت دارد. امیدوارم این ویروس و بیماری به‌زودی در دنیا 

از بین برود چون اگر حتی یک نفر دیگر هم همچنان کرونا 

داشته باشد بازهم مطمئنا این ویروس شیوع پیدا می‌کند.

 یک انتقاد از پیشکسوتان مطرح است که چرا آنقدر زود 

و بدون درنظر گرفتن برخی مسائل به دیدار مدیرعامل 

جدید می‌روند. آیا بهتر نیست بعد از ثبات مدیریتی و 

اتفاقات مثبت اجرایی این دیدارها انجام شود؟

 بله، عجله می‌کنیم و همه‌چیزمان از روی عجله است. 

اجازه دهید طرف بنشیند و حکم خشک شود و بعد ادعای 

هرچیزی را که می‌خواهید مطرح کنید، اما پیشکسوتان هم 

نگران شرایط استقلال هستند چون برای این تیم زحمت 

کشیده‌اند و دوست ندارند این تیم به مشکل بخورد یا 

جرایمی ازسوی فیفا به‌خاطر بی‌پولی پیش بیاید که دودش 

به چشم استقلال برود اما نباید عجله کرد. باید با صبر و 

فرصت‌دادن کارها را پیش برد و امیدوارم به سعادتمند هم 

فرصت بدهند تا ببینیم چه‌کاره است. صحبت‌هایش خیلی 

خوب بود و امیدوارم در عمل هم آنها را ثابت کند.

چندوقت پیش صحبت از سرپرستی یا مدیریت فنی 

شما در استقلال مطرح شد، هرچند خیلی زود پرونده 

این موضوع هم بسته شد و این اتفاق نیفتاد.

اتفاقا آقای خلیل‌زاده بحث مدیرفنی را مطرح کردند و من 

قبول نکردم چون آن زمانی که در کمیته فنی بودم دیدم 

خیلی از این مباحث در فوتبال ما برش ندارد به همین دلیل 

بحث سرپرستی را پیش کشیدند و هیات‌مدیره هم آن را تایید 

کرد که در صحبت با آنها اعلام کردم آیا همه‌چیز ردیف است 

و حتی گفتم که در حوزه سرپرستی نمی‌توانم خیلی کمک 

کنم چون کار من فنی و در زمین است، اما به من گفتند 

تیم بزرگ‌تر ندارد و شما بیا و به استقلال کمک کن! من 

هم دوست داشتم کنار استقلال به این تیم کمک کنم.

 پس چرا این اتفاق نیفتاد؟

 من پرسیدم که آیا همه‌چیز روبه‌راه است و با مجیدی هم 

هماهنگ کرده‌اید که به من اعالم کردند فقط بیا چون 

این موضوع در حیطه مدیریت و هیات‌مدیره باشگاه است 

و به سرمربی کاری ندارد و این موضوع هم تمام شده است.

البته قبل از شما برای مدت کوتاهی ستار همدانی 

سرپرست استقلال شد که بعدا این‌طور مطرح شد که 

با نظر مجیدی همدانی از استقلال رفت.

 درست است اما ما در جلسه‌ای که گذاشتیم صحبت‌های‌مان 

را کردیم که به‌یک‌باره بعد از آن جبهه‌گیری‌هایی شد. 

درنهایت دیدم با این شرایط ماندن ندارد و گفتم شما را 

به‌خیر و ما را به سالمت! ما می‌خواستیم کمک‌حال استقلال 

باشیم و به فرهاد کمک کنیم.

 شاید هم فرهاد مجیدی از برخی موارد هراس داشت 

که اجازه نداد سرمربی سابق استقلال سرپرست شود.

 اتفاقا خود فرهاد می‌دانست که من اصلا قصد سرمربیگری 

در استقلال را ندارم فقط می‌خواهم به او کمک کنم. فرهاد 

همیشه در هر تیمی که بود از من مشاوره می‌گرفت حتی در 

تیم امید یا قبل از اینکه به استقلال بیاید هم از من مشاوره 

فنی می‌گرفت و با هم صحبت می‌کردیم. رابطه ما با هم 

خیلی خوب بود اما شاید رودربایستی کرده که بخواهد از 

من به‌عنوان سرپرست درخواست‌هایی داشته باشد. در 

هر صورت من قبال سرمربی‌اش بودم و این‌طور شنیدم که 

گویا خودش در این زمینه با سعید رمضانی راحت‌تر است.

اما مجید نامجومطلق هم بزرگ‌تر مجیدی است اما آنها 

به‌راحتی با هم کار می‌کنند.

 درست است، پورحیدری هم زمانی که من سرمربی استقلال 

بودم سرپرست این تیم و احترامش بر من واجب بود. ازلحاظ 

فنی نیز از او کمک می‌گرفتم و بزرگ‌تر ما بود و بچه‌ها هم 

از او حرف‌شنوی داشتند و خیلی از کارها با وجود او خیلی 

خوب پیش می‌رفت، با این حال قصد من فقط کمک‌کردن 

بود. فرهاد می‌داند که بعد از رفتن استراماچونی یکی از 

کاندیداهای مربیگری من بودم اما خود من مجیدی را 

برای سرمربیگری استقلال پیشنهاد دادم، همان زمان هم 

مصاحبه کرده و به باشگاه هم اعالم کردم با فرهاد صحبت 

کنند و او آمادگی سرمربیگری در استقلال را دارد، بنابراین 

من قصد سرمربیگری در تیم را نداشتم که او بخواهد نگران 

این موضوع باشد.

 پس به‌قول خودتان شاید بحث رودربایستی با شما 

بوده است.

 بله، همین‌طور است چون می‌گفت اگر کاری بخواهم، با 

رمضانی راحت‌ هستم و به او راحت‌تر می‌گویم.

بحث  در  فرهاد  با  شما  تقابل  دومین  این  البته 

سرمربیگری بود و در بار اول هم بعد از شکست ۴تایی 

مقابل پرسپولیس یک‌بار دیگر این موضوع مطرح شده 

بود که شاید مجیدی جانشین شما در استقلال شود.

 بله و آن زمان هم مجیدی گفته بود چون مظلومی سرمربی 

استقلال است من نمی‌آیم.

اصولا با داشتن کمیته فنی در استقلال موافق هستید؟

ع در باشگاه‌های دنیا امر مرسومی است و   این موضو

باشگاه‌های ما باید کمیته فنی داشته باشند. این کمیته 

باید درخصوص سرمربی یک تیم تصمیم بگیرد و روی لیست 

ورودی و خروجی سرمربی نظارت کند. این نمی‌شود که 

هرکسی را خواستند بگیرند یا رد کنند چون این خودش 

به‌نوعی دلال‌بازی می‌شود. کمیته فنی اگر با قدرت کار 

کند در فوتبال ما خیلی مفید است اما اگر بخواهد کشک 

باشد، بهتر است که اصلا نباشد.

کمی هم به لیگ امسال بپردازیم. گفته می‌شود باید 

لیگ را تعطیل کنند و جام قهرمانی را به پرسپولیس 

. هند بد

 لیگ اگر ادامه پیدا کند باید بسیاری از موارد را درنظر 

گرفت و احتمالا هم بدون تماشاگر از سر گرفته خواهد 

شد، البته فقط لیگ برتر مطرح نیست و باید تکلیف سایر 

لیگ‌های دیگر ازجمله زیرگروه‌ها و تمامی رده‌های سنی 

هم مشخص شود. البته یک راه دیگر هم وجود دارد که 

لیگ را تعطیل کرده و از سال آینده آن را از نو آغاز کنند اما 

اینکه بخواهند بدون برگزاری بازی‌های هفته‌های آینده و 

انجام لیگ قهرمان را مشخص کنند غیرمنطقی و غیرعقلانی 

است، همان‌طور که فیفا هم زیربار این موضوع نرفت. تعیین 

قهرمان در این وضع اصال قابل‌قبول نیست، یا باید لیگ را 

تعطیل کنند یا بدون تماشاگر برگزار کنند که آن‌هم لذت 

و هیجان از بین می‌برد.

سرپرست پرسپولیس هم شمشیر را برای استقلالی‌ها 

از رو بسته و صحبت‌هایی را مطرح کرد که به‌مذاق 

استقلالی‌ها خوش نیامد.

من از پیشکسوتان پرسپولیس می‌خواهم که در جایگاه 

به‌نفع خودشان است.  خودشان صحبت کنند چون 

همچنین استقلالی‌ها هم باید این موضوع را رعایت کنند. 

من برای فوتبال مملکت هم صحبت می‌کنم. بر فرض که 

الان قهرمان را مشخص کردیم، تکلیف سقوط‌کننده‌ها چه 

می‌شود یا صعودکننده‌ها چه تیم‌هایی هستند. الان هم 

استقلال ۱۰ بازی دیگر دارد که می‌شود ۳۰ امتیاز. چه کسی 

می‌گوید این اختلاف جبران‌شدنی نیست؟ درگذشته بارها 

چنین شرایطی وجود داشته، به‌طور مثال همین استقلال از 

پنج بازی سه امتیاز برای قهرمانی می‌خواست که درنهایت 

هم قهرمان نشد یا یادم می‌آید یک‌بار 6 امتیاز از سپاهان 

پیش بودیم اما درنهایت این تیم قهرمان شد.

پیروانی گفته استقلالی‌ها به قهرمانی‌های این تیم 

حسادت می‌کنند.

قطعا این‌طور نیست. چندسالی هم استقلال از آنها جلوتر 

بود و قهرمانی می‌آورد، الان هم که می‌بینید صدرنشین 

بلامنازع ادوار لیگ است. آیا حسادت دارد؟ به کسی هم 

تهمت نمی‌زنیم. به‌نظر من پرسپولیس اگر می‌خواهد 

قهرمان شود باید در زمین این اتفاق بیفتد و مثل سوپرجام 

نشود که در کمیته‌های قضایی فدراسیون جام بگیرد.

برخی اظهارنظرها در صداوسیما درباره استقلال و تاریخ 

این باشگاه هم صدای هواداران تیم را درآورد.

برخی از این مجریان جوان و احساساتی هستند و جناح‌بندی 

و صحبت‌هایی را مطرح می‌کنند که به‌مذاق هواداران خوش 

نمی‌آید اما باید یک بزرگ‌تر در صداوسیما جلوی آنها را 

بگیرد. کسی که به تیمی علاقمند است می‌تواند علاقه‌اش 

را حفظ کند اما نیازی نیست در رسانه ملی علاقه‌اش را در 

بوق‌وکرنا کرده و اعصاب هواداران را خرد کند.

مظلومی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: گزینه جانشینی استرا بودم اما مجیدی را معرفی کردم

قصد سرمربیگری نداشتم که فرهاد نگران شود
 سعادتمند خوب صحبت کرد، امیدوارم خوب هم عمل کند                              پرسپولیس در زمین جام بگیرد نه در کمیته‌های قضایی فدراسیون

با اینکه عنوان شده بود پرسپولیسی‌ها قرار است در اقدامی کم‌سابقه 

در یک پرونده خارجی پیروز از میدان خارج شوند، اما اخباری که در این 

یکی‌دو روز پیرامون قرارداد استوکس به بیرون درز می‌کند، این نگرانی را 

ایجاد کرده که باز هم سرخ‌ها باید بابت قراردادهای غیرحرفه‌ای و نداشتن 

رفتار مناسب، با ضرر مالی مواجه شوند. آن‌طور که شنیده می‌شود، مهاجم 

ایرلندی که 150هزار دلار نیز تاکنون دریافت کرده، فارغ از تمام اتفاقاتی 

که در این چند هفته گذشته رخ داده، در نامه‌ای به باشگاه ضمن تشکر 

از همکاری باشگاه با خودش به‌خاطر مرخصی، از آنها خواسته که مطابق 

قرارداد، بخش دوم قرارداد را به حسابش واریز کنند. گفته می‌شود استوکس 

قصد دارد با این نامه‌ها سندسازی خود را برای اینکه فیفا را متقاعد کند و 

در این پرونده مثل جریان تراکتور پیروز شود، آغاز کرده است.

 جهت پرونده به کدام سمت منحرف می‌شود؟

طبق مستندات و اقدامات اخیر استوکس به‌نظر می‌آید او قصد دارد 

طوری وانمود کند که یحیی گل‌محمدی به او مرخصی داده و البته 

مدت این مرخصی بیشتر از یک روز بوده است. بعد هم او به‌دلیل 

شیوع ویروس کرونا از سفر به ایران صرف‌نظر کرده است. البته او در 

بخشی از نامه‌هایش به این موضوع اشاره کرده که به‌دلیل مشکلات 

هواپیمای اوکراینی در ایران، پروازی برای رساندن خودش به تمرینات 

پرسپولیس پیدا نکرده است.

 مدارک قابل‌توجهی که سرخ‌ها دارند

در زمان مدیریت انصاری‌فرد در پرسپولیس اقدامات لازم جهت اینکه به 

این بازیکن بهانه‌ای برای ارائه به فیفا داده نشود انجام شد که می‌توان به 

نامه‌های متعدد به این بازیکن برای بازگشت به ایران و تهیه بلیت برای زمان 

پایان مرخصی‌اش اشاره کرد. البته جالب است بدانید که در یک مرحله، 

مدیر برنامه‌های ایرانی این بازیکن برای نشان دادن حسن‌نیت خود به 

باشگاه، با هزینه شخصی برای استوکس بلیت بازگشت به ایران را تهیه کرد 

که البته باز هم نتوانست او را به تمرینات سرخ‌ها برگرداند، اما یک مدرک 

خوب به مدارک پرسپولیسی‌ها برای پیروزی در این پرونده اضافه کرد.

 نامه‌هایی که فعلا متوقف شده است

در زمان مدیریت قبلی باشگاه جلسه‌ای برگزار شد که در این جلسه 

انصاری‌فرد، حسین قدوسی، مهدی خواجه‌وند و مدیر برنامه‌های 

ایرانی استوکس حضور داشتند و مقرر شد هر سه‌روز یکبار به این 

بازیکن ایمیلی ارسال شود و به او اخطار دهند که به قراردادش پایبند 

بوده و در تمرینات حضور پیدا کند. حتی قرار بر این شد که رونوشتی 

از این ایمیل‌ها برای مدیر برنامه‌های این بازیکن هم ارسال شود تا 

هیچ مشکلی پرسپولیس را در آینده تهدید نکند، اما بد نیست بدانید 

با وجود اینکه مهدی خواجه‌وند هنوز معاون حقوقی باشگاه است و در 

محل کارش حضور دارد، روند ارسال این نامه‌ها به استوکس متوقف 

شده تا دود اختلافات مدیریتی به چشم پرسپولیس برود.

 راه‌حل پرسپولیس چیست؟

با اینکه استوکس در نامه‌اش طوری وانمود کرده که هیچ مشکلی میان 

او و پرسپولیس نیست، اما بی‌توجهی پرسپولیس به نامه او می‌تواند در 

ادامه برای سرخ‌ها دردسرساز شود. در شرایط فعلی نامه او به پرسپولیس 

به‌منزله حق‌به‌جانب بودن استوکس نیست و سرخ‌ها در شرایط کنونی 

باید پاسخ این ایمیل را داده و به او تاکید کنند که او بعد از مرخصی 

24ساعته به ایران بازنگشته و عدم حضورش در ایران به بهانه‌های واهی 

موردقبول باشگاه نیست، چراکه او تنها خارجی حاضر در ایران نبوده 

و باید با حرفه‌ای‌گری در زمان مقرر خودش را به تمرینات می‌رساند. 

البته ظاهرا مدیران این روزهای پرسپولیس بنابر دلایلی نامعلوم اهمیت 

چندانی به موضوع قرارداد استوکس با پرسپولیس نمی‌دهند که ممکن 

است بهانه خوبی به این بازیکن بدهد.

 انصاری‌فرد قرارداد استوکس را منتشر می‌کند؟

از گوشه‌وکنار شنیده می‌شود انصاری‌فرد چندان به 

اتفاقات باشگاه درخصوص پرونده استوکس خوش‌بین 

نیست و حتی به اطرافیانش این موضوع را گوشزد کرده 

که اگر مطمئن شود دست‌هایی در کار است که او و 

همکارانش را مورداتهام قرار دهد، قطعا عکس قرارداد 

استوکس را منتشر می‌کند تا هواداران بدانند قرارداد 

سفت و سختی با این بازیکن بسته شده و اگر مشکلی 

درمورد قرارداد این بازیکن با سرخ‌ها به وجود بیاید، از 

گردن او و همکارانش ساقط است. البته شاید هم مشخص 

شود قرارداد این ایرلندی آن‌قدرها هم که می‌گفتند، سفت و 

سخت نبوده است!
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